МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
К Р А С Н О Я Р С К О Г О  К Р А Я

П Р И К А З

№

г. Красноярск

1. В соответствии со статьями 14, 54 и 97 Федерального закона
от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской
Федерации», учитывая приказы Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 15.02.2013 № 72н «О проведении диспансеризации пребывающих
в стационарных учреждениях детей-сирот и детей, находящихся в трудной
жизненной ситуации», от 11.04.2013 № 216н «Об утверждении Порядка
диспансеризации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
в том числе усыновленных (удочеренных), принятых под опеку
(попечительство), в приемную или патронатную семью», руководствуясь
пунктами 3.15, 3.17, 3.72 Положения о министерстве здравоохранения
Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства
Красноярского края от 07.08.2008 № 31-п, внести в приказ министерства
здравоохранения Красноярского края от 21.01.2014 № 18-орг следующее
изменение:

численность детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
в том числе усыновленных (удочеренных), принятых под опеку
(попечительство), в приемную или патронатную семью, подлежащих
диспансеризации в Красноярском крае в 2014 году, изложить в новой редакции
согласно приложению.

2. Признать утратившим силу приказ министерства здравоохранения
Красноярского края от 17.08.2014 № 450-орг.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
министра здравоохранения Красноярского края Б.М. Немика.

Подготовила: Непомнящая Елена Александровна -  начальник отдела развития здравоохранения и государственно-частного
партнерства / )

Согласовано:
Заместитель министра

Министр здравоохранения
Красноярского края

Начальник
юридического отдела Е.А. Толокина

Приложение
к приказу министерства
здравоохранения
Красноярского края
м.н.Ъ/ч

Численность детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
в том числе усыновленных (удочеренных), принятых под опеку

(попечительство), в приемную или патронатную семью, подлежащих
диспансеризации в Красноярском крае в 2014 году

№
п/п Наименование муниципального образования края

и медицинской организации

Численность
детей,

подлежащих
диспансеризации

(чел.)
1 2 3

1.
Таймырский (Долгано-Ненецкий) муниципальный район, всего 141

1.1. краевое государственное бюджетное учреждение
здравоохранения (далее -  КГБУЗ) «Таймырская районная
больница № 1»

20

1.2. КГБУЗ «Таймырская районная больница № 3» 26

1.3. КГБУЗ «Таймырская межрайонная больница» 95

2. Эвенкийский муниципальный район, всего 78

2.1. КГБУЗ «Туринская межрайонная больница» 49

2.2. КГБУЗ «Байкитская районная больница № 1» 21

2.3. КГБУЗ «Ванаварская районная больница № 2» 8

3. Город Красноярск, всего 1582

3.1. КГБУЗ «Красноярская межрайонная детская клиническая
больница № 1»

114

3.2. КГБУЗ «Красноярская межрайонная детская больница № 4» 153

3.3. КГБУЗ «Красноярская межрайонная детская клиническая
больница № 5 »

191

3.4. КГБУЗ «Красноярская городская детская больница № 8» 196

3.5. КГБУЗ «Красноярская городская детская поликлиника № 1» 86

3.6. КГБУЗ «Красноярская городская детская поликлиника № 2» 267

3.7. КГБУЗ «Красноярская городская детская поликлиника № 3 » 273

1 2 3
3.8. КГБУЗ «Красноярская городская детская поликлиника № 4» 302

4. Г ород Дивногорск
КГБУЗ «Дивногорская межрайонная больница» 108

5. Г ород Норильск, всего 318

5.1. КГБУЗ «Норильская межрайонная детская больница» 149

5.2. КГБУЗ «Норильская городская поликлиника № 2» 114

5.3. КГБУЗ «Норильская городская поликлиника № 3 » 55

6. Г ород Лесосибирск, всего 383

6.1. КГБУЗ «Лесосибирская межрайонная больница № 1» 224

6.2. КГБУЗ «Лесосибирская межрайонная больница № 2» 122

6.3. КГБУЗ «Стрелковская городская больница» 37

7. Г ород Бородино
КГБУЗ «Бородинская городская больница» 92

8. Г ород Сосновоборск
КГБУЗ «Сосновоборская городская больница» 61

9. Абанский район
КГБУЗ «Абанская районная больница» 98

10. Г ород Ачинск
КГБУЗ «Ачинская межрайонная детская больница» 307

11. Балахтинский район
КГБУЗ «Балахтинская районная больница» 133

12. Березовский район
КГБУЗ «Березовская районная больница» 113

13. Бирилюсский район
КГБУЗ «Бирилюсская районная больница» 51

14. Г ород Боготол
КГБУЗ «Боготольская районная больница» 154

15. Богучанский район
КГБУЗ «Богучанская районная больница» 204

16. Болыпемуртинский район
КГБУЗ «Болынемуртинская районная больница» 190

17. Болынеулуйский район
КГБУЗ «Болынеулуйская районная больница»

67

1 2 3
18. Дзержинский район

КГБУЗ «Дзержинская районная больница» 88

19. Емельяновский район
КГБУЗ «Емельяновская районная больница» 262

20. Енисейский район
КГБУЗ «Енисейская районная больница» 260

21. Ермаковский район
КГБУЗ «Ермаковская районная больница» 145

22. Идринский район
КГБУЗ «Идринская районная больница» 107

23. Иланский район
КГБУЗ «Иланская районная больница» 154

24. Ирбейский район
КГБУЗ «Ирбейская районная больница» 158

25. Казачинский район
КГБУЗ «Казачинская районная больница» 80

26. Город Канск
КГБУЗ «Канская межрайонная детская больница» 385

27. Канский район, всего 221

27.1. КГБУЗ «Чечеульская участковая больница» 93

27.2 КГБУЗ «Таеженская участковая больница» 36

27.3 КГБУЗ «Браженская участковая больница» 33

27.4 КГБУЗ «Астафьевская участковая больница» 59

28. Каратузский район
КГБУЗ «Каратузская районная больница» 125

29. Кежемский район
КГБУЗ «Кежемская районная больница» 97

30. Козульский район
КГБУЗ «Козульская районная больница» 104

31. Краснотуранский район
КГБУЗ «Краснотуранская районная больница» 124

32. Курагинский район
КГБУЗ «Курагинская районная больница»

195

33. Манский район
КГБУЗ «Манская районная больница» 83

1 2 3
34. Г ород Минусинск

КГБУЗ «Минусинская межрайонная больница» 277

35. Минусинский район, всего 109

35.1. КГБУЗ «Городокская участковая больница» 18

35.2. КГБУЗ «Знаменская участковая больница» 43

35.3. КГБУЗ «Болыпеинская участковая больница» 48

36. Мотыгинский район
КГБУЗ «Мотыгинская районная больница» 106

37. Г ород Назарово
КГБУЗ «Назаровская районная больница» 253

38. Назаровский район, всего
КГБУЗ «Назаровская районная больница № 2»

39

39. Нижнеингашский район
КГБУЗ «Нижнеингашская районная больница» 168

40. Новоселовский район
КГБУЗ «Новоселовская районная больница» 106

41. Партизанский район
КГБУЗ «Партизанская районная больница» 111

42. Пировский район
КГБУЗ «Пировская районная больница» 128

43. Рыбинский район
КГБУЗ «Рыбинская районная больница»

377

44. Саянский район
КГБУЗ «Саянская районная больница» 71

45. Северо-Енисейский район
КГБУЗ «Северо-Енисейская районная больница» 33

46. Сухобузимский район
КГБУЗ «Сухобузимская районная больница» 163

47. Тасеевский район
КГБУЗ «Тасеевская районная больница» 102

48. Туруханский район, всего
КГБУЗ «Туруханская районная больница» 36

49. Тюхтетский район
КГБУЗ «Тюхтетская районная больница» 85

1 2 3

50. Ужурский район
КГБУЗ «Ужурская районная больница» 140

51. Уярский район
КГБУЗ «Уярская районная больница» 96

52. Г ород Шарыпово, всего 161

52.1. КГБУЗ «Шарыповская городская больница» 118

52.2. КГБУЗ «Дубининская городская больница» 43

53. Шарыповский район
КГБУЗ «Шарыповская районная больница» 57

54. Шушенский район
КГБУЗ «Шушенская районная больница» 220

55. КГБУЗ «Городская больница ЗАТО Солнечный Красноярского
края»

22

56. КГБУЗ «Больница п.Кедровый» 17

57. Филиал ФГБУЗ «Сибирский клинический центр Федерального
медико-биологического агентства» - «Клиническая больница №
42» (город Зеленогорск)

148

58. ФГБУЗ «Клиническая больница № 51 Федерального медико
биологического агентства» (город Железногорск)

178

ИТОГО 9871

Заместитель министра
здравоохранения
Красноярского края